com a leitura de convocação da reunião ordinária n°002/CMS/MN/2026, com as 

seguintes pautas: Apuração das caixas de ouvidoria do CMS; Deliberação e 

Aprovação quanto a Proposta Nº 07009/2026-1, Processo SEI N° 

0005.008075/2025-55, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) que 

versa sobre Emenda Parlamentar, a modalidade Fundo a Fundo, destinada ao CAPS 

Municipal – CNES 5874785 para Aquisição de mobiliário para o CAPS do 

município de Monte Negro; Após a leitura das pautas passo a palavra para o Sr. 

Bruno Stephano Ferreira da Silva presidente do Conselho para estar apresentando as

[...]

do Centro de Especialidades. A maioria dos bilhetes eram antigos, havia somente 2 

atuais, nos quais elogiavam o atendimento. Passando para próxima pauta sobre a 

Deliberação e Aprovação quanto a Proposta Nº 07009/2026-1, Processo SEI N° 

0005.008075/2025-55, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) que 

versa sobre Emenda Parlamentar, a modalidade Fundo a Fundo, destinada ao CAPS 

Municipal – CNES 5874785 para Aquisição de mobiliário para o CAPS do 

município de Monte Negro; O Secretário adjunto Sr. Jhonatan Souza de Oliveira 

explicou sobre a pauta, uma Emenda vinda do deputado Ezequiel Neiva, para a